⁸¹ Joan. 1, 5.

JULIANUS.

Æquum autem est paucis repetero, unde nobis
 primum et quomodo succurrat Dei cogitatio. Deinde
 comparanda sunt ea, quæ apud Græcos et Hebræos
 43 de Numine dicuntur. Tum interrogandi qui
 neque Græci neque Hebræi sunt, sed e Galilæo-
 rum secta, quamobrem suam doctrinam nostræ
 anteposuerint, neque tamen in ea permanserint,
 sed discessione facta ab illa, viam peculiarem in-
 siterint, nihil rectum aut honestum fassi eorum,
 quæ vel apud nos Græcos sunt, vel apud eos, qui
 a Mose, Hebræos : insitas vero utrique genti veluti
 noxas collegerint ; alienitatem quidem ab diis ex
 levitate Judaica ; improbum autem ac dissolutum
 vitæ genus ex inertia et confusione nostra, idque
 præstantissimum Dei cultum nuncupari volue-
 rint.

CYRILLUS.

Qui dicit, harum calumniarum quas in nos struxit
 lectores, si refutationem aggredi velint, ut in foro,
 nihil extra causam afferre, neque recriminatione
 uti debere ; is utique clare profitetur, in his se com-
 paraturum ea quæ Græci et Hebræi de Deo prodi-
 derunt. Quonam igitur spectat hæc comparandi ra-
 tio, et quoniam Juliano scopus propositus est, dum
 cum Græcorum dogmatibus Hebræa aut sane Chri-
 stiana componit ? Non enim quisquam dicet illum,
 obtrectandi calumniandique relicto studio, lectorum
 æquitate ac iudicio staturum, ut etiam ab ipsis,
 quid melius sit aut deterius, edoceri velit : verum,
 ut conjicere est, non aliter suæ de Deo sententiæ
 præcones inventurum se putat, quam Christiano-

rum placita comparatione Græcorum elevet turpiore calculo notata. Sed absit ut hoc contingat apud eos, quibus est cognita veritatis vis, et mendacii infirmitas perspecta. Cæterum illud animadvertite, quo pacto, lege veluti quadam nobis indicta silentii, ne rei suæ quidquam attingere liceat, cum de nostra religione loquimur, eorum quæ vetuit reus ipse deprehenditur. Quoniam vero etiam interrogatione nos urget, cur demum Græcis relictis ad Hebræos deflexerimus: age, et nos paria cum eo faciamus. Quamobrem, relictis Christianis et veritate deserta, mendacium amplecteris, et adeo detestandam idololatrarum superstitionem certæ de Deo sententiæ **44** per summam stultitiam anteponens, præclare te consuluisse putas, ac non potius in postremum omnium errorem inductum? Quod si verissimam causam accipere velit, ob quam relictis Græcis Hebraica prætulerimus, ejus verbis rem exponimus. Sic enim loquitur:

δοξίαν; Εἰ δὲ δὴ βούλοιο νοεῖν τὴν ἀληθεστάτην Ἑβραίοις τετιμῆκαμεν, τὰ αὐτοῦ λαβόντες φαμέν.

JULIANUS.

Ait qui Græci fabulas de diis confinxerunt incredibiles et portentosas. Nam Saturnum filios devorasse dixerunt, deinde rursus evomuisse. Mox incestas nuptias Jovis; nempe cum matre congressum, susceptisque ex ea liberis, filia nupsisse, eam denique constupratam alteri collocasse aiunt. Ad hæc feruntur Bacchi laniatus, et membrorum conglutinationes. Hujusmodi res Græcorum fabulis produntur.